COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº               DE 2019

(Do Sr. Mário Negromonte Jr.)

Requer que sejam convidados o

Senhor Ministro de Minas e Energia Bento
Albuquerque e o Diretor-Geral da ANEEL –
Agência Nacional de Energia Elétrica André
Pepitone da Nóbrega, a comparecerem a
esta Comissão para prestarem informações
sobre o Decreto n° 9.642/2018 que Altera o
Decreto nº 7.891, de 23 de janeiro de 2013,
para dispor sobre a redução gradativa dos
descontos concedidos em tarifa de uso do
sistema de distribuição e tarifa de energia
elétrica.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, que seja realizada reunião de Audiência Pública para tratar da redução

gradativa dos descontos concedidos em tarifa de uso do sistema de

distribuição e tarifa de energia elétrica.

Para tal reunião requeiro que sejam convidados o Senhor

Ministro de Minas e Energia Bento Albuquerque e o Diretor-Geral da ANEEL –

Agência Nacional de Energia Elétrica André Pepitone da Nóbrega , para

prestarem os esclarecimentos necessários.

Sala da Comissão, em 20 de março de 2019.

Deputado MÁRIO NEGROMONTE JR.